АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2017г. № 664

	Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Кумылженского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Кумылженского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период.

2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая  центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит  размещению на сайте  Кумылженского муниципального  района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя главы  по экономике – начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского  муниципального  района  А.А. Пинского.

И.о. главы Кумылженского

муниципального района

                     С.В. Горбов

Начальник правового отдела

           И.И. Якубова

	Утвержден постановлением                                                                                                                  администрации Кумылженского                                                                                                      муниципального района                                                                                                     Волгоградской области
от 17.10.2017г. № 664

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

                                                   1.Общие  положения

1.1 Настоящий порядок  разработан на основании требований Бюджетного  кодекса  Российской Федерации и определяет сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Кумылженского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период (далее именуется - бюджетный прогноз).

1.2. Бюджетный прогноз Кумылженского  муниципального  района на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) – это документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Кумылженского муниципального  района, показатели финансового  обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие  бюджет Кумылженского  муниципального района, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной  политики на  долгосрочный  период.

1.3. Бюджетный прогноз разрабатывается на 6-летний период каждые 3 года.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Кумылженского муниципального района Волгоградской области на соответствующий период и принятого Кумылженской районной Думой решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете) без продления периода его действия.

1.4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)  (за исключением показателей финансового  обеспечения муниципальных программ) вносится в Кумылженскую  районную Думу Волгоградской  области в составе  документов и материалов к проекту  решения о бюджете на очередной финансовый  год и на плановый период.

1.5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Кумылженского  муниципального района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

                     2. Органы, осуществляющие разработку бюджетного  прогноза.

2.1. Разработка проекта бюджетного прогноза ( проекта изменений бюджетного прогноза) осуществляется финансовым  отделом администрации Кумылженского  муниципального  района  Волгоградской  области ( далее именуется – финансовый  отдел) на основе проекта  прогноза ( проекта изменений прогноза) социально – экономического развития  Кумылженского муниципального  района  Волгоградской  области на  долгосрочный период.
   3. Сроки разработки и сведения, необходимые для  разработки бюджетного     прогноза
3.1. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного  прогноза) разрабатывается на основе отдельных показателей проекта прогноза социально-экономического развития Кумылженского  муниципального  района  Волгоградской  области на долгосрочный период с учетом проекта прогноза социально-экономического развития Волгоградской области на среднесрочный период, а также иных показателей, необходимых для  разработки бюджетного  прогноза, представляемых отделом  экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - отдел экономики) и главными администраторами доходов бюджета Кумылженского  муниципального  района не позднее 30 октября текущего года.
3.2. Изменение прогноза социально – экономического  развития района на долгосрочный период (в части, влияющей на показатели доходов бюджета) в ходе составления или рассмотрения проекта бюджетного прогноза может привести к изменению основных характеристик  проекта бюджетного  прогноза Кумылженского муниципального района.

                    4.Требования к структуре (составу и содержанию) бюджетного  прогноза.

 4.1. Бюджетный прогноз Кумылженского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период состоит из следующих разделов:

а) прогноз основных характеристик бюджета Кумылженского муниципального района, доходы, расходы, дефицит (профицит), источники финансирования дефицита, объем муниципального долга, иные показатели по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку;

б) прогноз предельных расходов на финансовое обеспечение муниципальных программ (на период их действия) по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.

4.2. Бюджетный прогноз учитывает ожидаемые итоги исполнения бюджета Кумылженского муниципального района в текущем финансовом году и включает описание:

основных параметров бюджета Кумылженского муниципального района на соответствующий период с учетом основного сценария развития определенного прогнозом социально-экономического развития Кумылженского муниципального района на соответствующий период;

основных направлений развития налоговой, бюджетной и долговой политики Кумылженского  муниципального района.

	                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  1

к порядку разработки  и утверждения бюджетного прогноза Кумылженского муниципального  района Волгоградской  области на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик  бюджета  Кумылженского  муниципального  района
	№ п/п
	Наименование показателя
	Отчетный финансовый год
	Оценка текущего года
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n + 1)
	Второй год планового периода (n + 2)
	n + 3
	n + 4
	n + 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Доходы бюджета Кумылженского муниципального района:

	1.1
	налоговые доходы

	1.2
	неналоговые доходы

	1.3
	безвозмездные поступления

	2.
	Расходы бюджета Кумылженского

муниципального района:

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета Кумылженского муниципального района

	4.
	Отношение дефицита бюджета Кумылженского муниципального района к общему годовому объему доходов бюджета Кумылженского муниципального района без учета объема поступлений (в процентах)

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета Кумылженского муниципального района:

	5.1
	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета Кумылженского муниципального района

	6.
	Объем муниципального долга

	7.
	Объем муниципальных заимствований

	8.
	Объем средств, направляемых на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга

	                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  2                                                                                                                                   к порядку разработки и  утверждения

бюджетного  прогноза Кумылженского                                                                                                              муниципального  района  Волгоградской

области  на долгосрочный период

Прогноз    предельных расходов на финансовое обеспечение  муниципальных программ
	№ п/п
	Наименование показателя
	Отчетный финансовый год
	Оценка текущего года
	 Очередной

        *

 год (n)
	Первый год планового периода (n + 1)
	Второй год планового периода (n + 2)
	n + 3
	n + 4
	n + 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Расходы на реализацию муниципальных программ Кумылженского муниципального района, в том числе:

	Муниципальная

           *

программа 1

	Муниципальная

           *

программа 2

    *   -   при   наличии  нескольких  источников  финансового  обеспечения

муниципальных  программ (средства федерального бюджета, областного бюджета,

местного  бюджета,  иных  источников)  данные  приводятся  в  разрезе  всех

источников финансирования.

    **   -   заполнение  граф  осуществляется  с  учетом  периода  действия

муниципальных программ.